



Libertad y Orden

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA
República de Colombia
Empresa Industrial y Comercial del Estado
Nit 830.001.113-1 e-mail: compras01@imprensa.gov.co

PREGUNTAS Y RESPUESTAS INVITACION INDC-048-2013

PREGUNTA

Agradezco me confirmen la referencia del swith de CORE y que alcances de configuración se van a considerar sobre la red que involucra los 17 switches adicionales.

RESPUESTA

La referencia del switch Core es 3Com 5500G y la configuración de los 17 switches es para que la planta funcione correctamente.

PREGUNTA

Agradezco me confirmen la diferencia entre los 2 teléfonos gama alta y 20 gama alta, estos deben tener las mismas características. Aclara este ítem.

En cuanto a la capacidad del equipo, mencionan CAPACIDAD DE USUSARIOS SOFT PHONE EN PC BÁSICOS, a que hacen referencia?, el equipo debe tener esta característica por defecto?

Agradezco su colaboración y espero esta sea la vía correcta para hacer dichas solicitudes.

RESPUESTA

Los teléfonos son de las mismas características, solo que dos van para la recepción y con respecto a la Capacidad de Usuarios Soft Phone en PC Básicos, efectivamente es que este equipo debe tener estas características por defecto.

Carrera 66 No. 24-09 Bogotá, D. C.
PBX: (571) 457 8000 - Fax: 4578034 – 4578035 – 4578037
e-mail: correspondencia@imprensa.gov.co
Internet: www.imprensa.gov.co